

# LEBENS LAUF

## Dr. Sophie Xenia Constanze BRENNER

---

Sophie hat ihre Promotion in Management für das Gesundheitswesen und Gesundheitsökonomie an der UMIT Hall in Tirol (Österreich) abgeschlossen. Forschungsschwerpunkt war die Korrelation zwischen Leitlinien-treue und Patienten-Outcomes in Typ-2 Diabetes. Außerdem hat Sophie Betriebswirtschaft mit Schwerpunkt Gesundheitsmanagement an der FAU Erlangen-Nürnberg studiert.



Vor Beginn ihrer akademischen Tätigkeit hat Sophie bei Deloitte und Booz & Company (heute strategy&) mehr als 40 nationale und internationale Kunden wie Krankenhäuser, Reha-Kliniken, Krankenversicherungen, Investoren sowie Pharmaunternehmen und Medizinlogistiker zu verschiedenen strategischen und operativen Fragenstellungen beraten. In dieser Zeit hat sie Lehrveranstaltungen zum Thema Gesundheitsmanagement an der Universität zu Köln und Hochschule Krefeld gehalten. Als Projektmanagerin bei Roche Diagnostics in den USA hat sie große Labortest-Entwicklungsprojekte (Companion Diagnostics) betreut. Sophie hat eine große Passion für das Gesundheitswesen und dafür, wie es dazu beitragen kann, bessere Outcomes für Patienten zu erzielen. Sie ist proaktiv, neugierig, pragmatisch und flexibel - ohne wichtige Details aus dem Auge zu verlieren.

## AUSBILDUNG

---

2018 – 2021	UMIT Private Universität für Gesundheitswissenschaften, Medizinische Informatik und Technik	Hall in Tirol, Österreich
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Doktoratsstudium am Department für Public Health, Versorgungsforschung und Health Technology Assessment, Institut für Management und Ökonomie im Gesundheitswesen, betreut von Univ.-Prof. MMag Dr. Harald Stummer, Assoc.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Willi Oberaigner. Abschluss als Dr. Phil. Note: magna cum laude.</li><li>• 50 ECTS Präsenzstudium in Gesundheitsökonomie, Gesundheitsmanagement und wissenschaftlichem Arbeiten. Veröffentlichung von 4 Konferenzpostern und 3 wissenschaftlichen Artikeln in Zusammenarbeit mit Roche Diabetes Care.</li><li>• Titel der Dissertation: "Guideline Adherence in Diabetes Care – How does guideline adherent care in type-2 Diabetes correlate with medical outcomes and the physician perspective on guidelines?"</li></ul>	
2001-2006	Friedrich-Alexander-Universität	Nürnberg, Germany
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Betriebswirtschaftsstudium mit Schwerpunkt Gesundheitsmanagement, strategisches Management und Unternehmensführung. Abschluss als Diplom-Kauffrau. Note: 1,6/gut.</li><li>• Titel der Diplomarbeit: „Public Private Partnership (PPP) im Krankenhausbereich (ISBN-13 :978-3936863109)</li><li>• 2003-2004 Auslandsaufenthalt an der EM Strasbourg Business School in Strasbourg, Frankreich. Studiengang French and European Management, Abschluss Diplôme Universitaire (DU). Note: bien/gut.</li></ul>	

## BERUFSERFAHRUNG

---

2015-2017	Roche Diagnostics/Ventana Medical Systems Inc.	Tucson, AZ, USA
	Projektmanagerin in der Produktentwicklung (Companion Diagnostic Assays) und für Strategische Projekte	
	Aufgaben (Auswahl):	
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Projektmanagement von großen Entwicklungsprojekten in Kollaboration mit externen Pharmaunternehmen.</li></ul>	

- Projektmanagement für ein internes Reorganisationsprojekt zur Verbesserung des Entwicklungsprozesses.
- Interne und externe Validierung der Unternehmensstrategie im Auftrag der Standortgeschäftsführung.

2011-2015 PwC Strategy& GmbH (Booz & Company) Deutschland,  
Vereinigte Arabische Emirate

2011-2013 Associate, 2013-2015 Senior Associate (Projektleiter) im Global Health Team

Aufgaben (Auswahl)

- Entwicklung und Implementierung von Strategischem Einkauf und Medizinlogistik für 40 Kliniken.
- Mitentwicklung einer neuen Organisationsstruktur mit Anforderungsprofilen für ein Pharmaunternehmen.
- Bewertung strategischer Wachstumsoptionen für ein Medizintechnikunternehmen.
- Restrukturierung von Prozessen und Strukturen für eine Gruppe mit 200 Dialysepraxen.
- Entwicklung eines neuen Pflegeversicherungsprodukts für die private Krankenversicherung

2007-2011 Deloitte & Touche GmbH / GEBERA mbH Düsseldorf, Germany

2007 Analyst, 2008 Consultant, 2009-2011 Managerin in der Health Practice.

Aufgaben (Auswahl)

- Durchführung von Unternehmens- und Geschäftsmodellanalysen zur Entwicklung neuer Leistungsangebote oder Identifizierung von strategischen Partnerschaften für Leistungsbringer im Gesundheitswesen.
- Leitung von Commercial Due Diligence Projekten für Leistungserbringer und Investoren zur Vorbereitung von M&A-Transaktionen (auf Käufer- und Verkäuferseite)
- Entwicklung und Umsetzung von Laboroptimierungsprojekten für Laborbetreiber zur Optimierung der Probenlogistik, Qualität und Effizienz.
- PMO-Leitung für die Umsetzung einer Wachstumsstrategie für einen Gesundheits-IT-Konzern.
- Mitarbeit an der Erstellung von Gutachten zur Einschätzung von Märkten und Geschäftsfeldern im Gesundheitswesen für Fachverbände und private Organisationen.

## SPRACHEN

## IT-KENNTNISSE

Deutsch :	Muttersprache	MS Power Point, Word, Excel	Fortgeschritten
Englisch	Verhandlungssicher	MS Access, IBM SPSS	Grundkenntnisse
Französisch	Fließend	Wordpress	Grundkenntnisse
Russisch	Konversationssicher	Zoom, Skype, BlueJeans, Seesaw	Grundkenntnisse

## WEITERE AKTIVITÄTEN UND INTERESSEN

- Seit 2020: Blog für mehr Gesundheitskompetenz und Patient Empowerment ([www.hallogesund.de](http://www.hallogesund.de))
- Seit 2016 Project Management Professional (PMP®)Zertifikat des PMI Instituts
- 2016-2017: Leitungsteam bei „Women at Ventana“ (Förderung der Karriereentwicklung von Frauen)
- 2009-2013: Lehrveranstaltung „Business Cases“ an der Universität zu Köln (Lehrstuhl für Management im Gesundheitswesen) und als Lehrbeauftragte an der Hochschule Niederrhein, Krefeld (Fachbereich Gesundheitswesen)
- 2007-2008: Mitgründer und Mitglied des Deloitte Charity Boards für karitativen Initiativen
- Begeisterung für Laufen, Reisen und minimalistisches Design